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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No. 002 de 2023, cuyo objeto es: “REALIZAR LA
INTERVENTORIA TL-‘CNICA, ADMINISTRATIVA, .IURfDICA, DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
AMBIENTAL, SOCIAL, CONTABLE Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO: “CONSTRUCCION DE
UNIDADES SANITARIAS CON POZO SEPTICO PARA LA POBLACION INDIGENA DEL CABILDO
BARBACOAS Y EL RESGUARDO LAS MERCEDES DEL MUNICIPIO DE RIOBLANCO DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA” y cuyo cierre se efectud el veinticinco (25) de octubre del afio dos mil veintitrés (2023),
a las 09:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAJ!E DE FE;EHCAOYR:SSA SOBRE 1 SO?:I:::.IIE-: SOBRE 3
MAXIMAS | PROPONENTE |PARTICIPACION DE ELECTRONICO HABILITANTES ECONOMICA PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
(6) Correos
recibidos el
24/10/2023:
INVERSIONES 5:49 p. m. o . -
A coRustows WA | ssam | Moo |fedbidoon | fechie
2 Y CIA LTDA 5:57 p. m.
E 6:00 p. m.
e 6:05 p. m.
g 25/10/2023 6:09 p. m.
09:00 A.M.
(4) Correos
GRUPO CONSULTOR er/c'lt(’)'fzogz‘;'.
KAPITALS.A.S. 847 a.m ' Recibidoen | Recibidoen | Recibido en
2 CONSORCIO | (50%) - PROCIVING 8.'52 a' m‘ término término término
. : . m.
RIOBLANCO KP S.A.S.(50%) 3:56 2. m.
8:59a. m.
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Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

(&) Hatighda




{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<. %ﬂgimﬁ)x

lo que mds valoras

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
2.1.1. INVERSIONES CUELLAR TOVARY CIA LTDA

2.1.1.1. Evaluacién de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURI'DICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la Correo 1
1 | propuesta (Incluido abono o aval | CUMPLE Remisidn 1 N/A N/A
de la oferta) (Anexo No. 3) Pag1-7
Certificado de existenciay Correo 1
2 |representacion legal, menora 30 | CUMPLE Remisidn 1 N/A N/A
dias Pag 8 - 12
D itucio |
3 ocumento de constitucion de N/A N/A N/A N/A
proponente plural
4 Apoderados, rewsa’r facultadtles N/A N/A N/A N/A
en caso de que actuen a través de
. L, . . Correo 1
55 5 :eﬁ'lf‘:; :t"e'm tributario o su CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
i q Pag 13
Eo Correo 1
§ 6 | Registro unico de proponentes CUMPLE Remisién 1 N/A N/A
‘ Pag 14 - 201
Declaracion juramentada Correo 1
7 | imposicion multas, sanciones CUMPLE Remision 1 N/A N/A
(Anexo No. 14) Pag 202
Correo 1
ifi
8 c::;'ﬁ'::;:sd&:zg ;iaz;’ es | CUMPLE | Remisién 1 N/A N/A
P : Pag 203-207
. . Correo 1
9 G:;a:'::t:e seriedad de la CUMPLE | Remisién 1 N/A N/A
prop Pag 208- 212
Correo 1
Fot iadelacédulad ,
10 | ' orocopia defacedula de CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
ciudadania .
Pag 213
Certificado de responsabilidad Correo 1 Verificado por
11 | fiscal de la Contraloria General de | CUMPLE Remision 1 Fidu revisor:S A N/A
la Republica Pag 214 - 215 P o
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 '"_y’ 2
Bucaramanga (607) 697 7 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cal na (605)693 1611 inea gratuita nacional 01 8000 180510 8 2, 5
Ibagué (603)‘(277)043916|8M?;Illn (lsoa) (340}0937 | PL”';:G;(w(%D 8’37 3367 : ';BX (6901)(7;66633 \") Hatlé}"da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: 2
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1. CONDICIONES JURI'DICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de antecedentes de la Correo 1 Verificado por
12 | Procuraduria General de la CUMPLE Remision 1 Fidu revisor:S A N/A
Nacién Pag 216 - 217 P A
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de Correo 1 Verificado por
13 |} : CUMPLE | Remisién 1 . dop N/A
Defensa Nacional — . Fiduprevisora S.A.
. . . Pag 218 - 219
Policia Nacional
Autorizacién de tratamiento de Correo 1
14 datos personales (Anexo No. 5) CUMPLE Remision 1 N/A N/A
P : Pag 220 - 222
Formato de certificacion de
revencion del lavado de activos Correo 1
15 P . ., CUMPLE Remision 1 N/A N/A
y de la financiacion del P4 223 - 224
terrorismo (Anexo No. 15) &
Formato de declaracion de
revencion del lavado de activos Correo 1
16 |P 1on a9 CUMPLE | Remision 1 N/A N/A
y de la financiacion del P4 225 - 226
terrorismo (Anexo No. 16) g
Formato de declaracion Correo 1
17 | juramentada inexistencia CUMPLE Remision 1 N/A N/A
conflicto de interés (Anexo No. 2) Pag 227
Formato de certificacion de Correo 1
18 | participacion de accionistas CUMPLE Remisidn 1 N/A N/A
(Anexo No. 18) Pag 228
19 | Certificacién Del Revisor Fiscal N/A N/A N/A N/A
Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
2.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
Documentos solicitados
Integrante Nit o cc Tipo de persona
INVERSIONES CUELLAR .
TOVAR Y CIA LTDA 809.007.127 Persona Juridica
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (6()(:1‘)..756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fi'duprevisa. SA. N!T 860.525.148 -5 )‘;/_\,,\‘" : ”-;y' s
Mapet (600) 757 0420 | Meehn 08 340 0937 | Popeyts G0 67 57 | | PexionTese o est0 (\ L&) Baeidhda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: ‘\u«' 2
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php N—r” !}
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de
Balance 2 CORREO/ resultados con corte al 31/12/2022 se
general y CORREO No.1 |encuentran debidamente firmados por el
estado de CUMPLE REQUISITOS representante legal Jesus Enrique Cuellar,
resultados 31 HABILITANTES.pdf | contador publico Jonathan Marin con TP
dic 2021 27 214311-T y revisor fiscal Jorge Cardoso con
TP 11007-T
Se evidencian las notas a los estados
2 CORREO/ financieros con corte al 31/12/2022 se
Notas a los CORREO No.1 |encuentran debidamente firmados por el
estados CUMPLE REQUISITOS representante legal Jesus Enrique Cuellar,
financieros HABILITANTES.pdf | contador publico Jonathan Marin con TP
27 214311-T y revisor fiscal Jorge Cardoso con
TP 11007-T
Se evidencia la certificacién a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal Jesus Enrique Cuellar,
INVERSIONES Certificacion 2 CORREO/ contador publico Jonathan Marin con TP
CUELLAR y dictamen CORREO No. 1 214311-T y revisor fiscal Jorge Cardoso con
gé LTDA estados HABILITANTES. pdf
53 financieros 47 Se evidencia el dictamen a los estados
E financieros con corte al 31/12/2022, se
m§ encuentran debidamente firmados por el
g revisor fiscal Jorge Cardoso con TP 11007-T.
Dictamen Limpio.
Se evidencia para el contador publico
Fotocopia de Jonathan Marin con TP 214311-T, copia de
la tarjeta la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y profesional y certificado de antecedentes
certificado 2 CORREOQ/ disciplinarios expedido con fecha del
de CORREO No. 1 13/10/2023.
antecedentes | CUMPLE REQUISITOS
disciplinarios HABILITANTES.pdf | Se evidencia para el Revisor fiscal Jorge
emitido por 51 Cardoso con TP 11007-T copia de la cédula
la junta de ciudadania, copia de la tarjeta
central de profesional y certificado de antecedentes
contadores disciplinarios expedido con fecha del
13/10/2023.
RESULTADO VERIFICACION
CUMPLE

DOCUMENTAL
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Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INVERSIONES CUELLAR
INTEGRANTES TOVARY CIALTDA
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 809.007.127
Porcentaje de participacion 100%
Activo Corriente $ 2.009.669.990,00
Activo Total $2.502.143.362,00
Pasivo Corriente $ 105.244.677,00
Pasivo Total $343.013.532,00
Patrimonio $2.159.129.830,00
Utilidad/ perdida Operacional $ 1.090.408.726,00
Gastos de Intereses $5.984.530,00
Ingresos Brutos $ 3.803.093.630,00
Ingresos Brutos SMMLV 3803,1
Activos Brutos SMMLV 2502,1

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

ﬁﬁ Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
§ No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
§ ] Acti [ M Igual
i 1 | indice de liquidez | Activo Corriente/ | Mayor olgua 1,10 19,10| CUMPLE
5 Pasivo Corriente a
) Nivel d.e Pasivo TotaI/Act.lvo Menor o Igual 60% 13,71% CUMPLE
endeudamiento Total (Porcentaje) a
Razon de Utilidad Mayor o igual
3 cobertura de operacional/ o 1,0 182,20 CUMPLE
interés gastos de intereses | indeterminado
Utilidad
R ili I ional M igual
a entab-l |daq de 0per§C|on§ / ayor o igua 3% 50,50% CUMPLE
Patrimonio Patrimonio a
(Porcentaje)
Utilidad
R ili I M igual
5 entabi !dad de operacional/ activo ayorolgua 3% 43,58% CUMPLE
Activo . a
(Porcentaje)
Activo Corriente — Mayor o igual
6 | Capital de trabajo Pas.lvo a 26.094.320,00 $1.904.425.313,00 CUMPLE
Corriente
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (60c1n)|756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 ¢ ’"_y‘ 2
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fTEM VERIFICACION VERIFICACION SR
DOCUMENTAL INDICADORES
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.1.3. Evaluacién de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

VISILADO 'OF COLOMBIA
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Contrato

i f qa e} Valor
No. Contratista/ Estado/ Valor Total
del reporte del . No. de conel Fecha de Fecha de A -
de Contratante Objeto N Integrante .. L Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato contrato | clasificador Inicio Terminacién A 1 Valor Total
orden . que aporta Liquidado ($) ’ | Participacion )
ejecutado de e e C, % Ejecutado (SMMLV)
en el RUP bienes y uT (%) ($)
servicios
Interventoria técnica, administrativa y L.
" . P Unién
. financiera para las obras de optimizacion | No. 024
Alcari S.A.S . . e 8010 16 temporal -
1 98 del alcantarillado pluvial y sanitario en la de . B 7/05/2018 21/10/2019 Liquidado $601.069.022,81 | 725,83 | UT 45% $270.481.060,26 326,62
ES.P L . 811015 interventoria
zona urbana del municipio de Ricaurte - 2018 N
. Ricaurte /
Cundinamarca
Interventoria técnica, administrativa y
contable de los ajustes a estudios y
disefios y a la construccion de aulas y 1653 DE 8010 16 -
2 10 OIM baterias sanitarias en sistemas 2012 811015 16/07/2012 15/02/2013 Finalizado $91.963.479,00 | 156,00 1 100% $91.963.479,00 156,00
alternativos en las instituciones
educativas en el departamento de cauca.
$362.444.539,26 482,62

9de 21
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta dos (2)
ienci I tend
B e S s oreo -Corento.
9 ’ CUMPLE Requisitos habilitantes
264 311 -P4g. 2 -48
Los 2 contratos cumplen con los
requisitos establecidos en los TDR.
1. La experiencia No. 1 contiene
Para habilitarse en el proceso de | dentro de su alcance interventoria
contratacion, el proponente técnica, administrativa y financiera
debera acreditar la experiencia para las obras de optimizacion del
general con minimo UNO (1) y | alcantarillado pluvial y sanitario en la
maximo CINCO (5) contratos zona urbana del municipio de
terminados y recibidos a Ricaurte - Cundinamarca. El mismo se 3 Correo - Correo No. 1
satisfaccidon que hayan sido encuentra terminado y liquidado. Se CUMPLE Requisitos habilitantes
ejecutados en los ultimos 10 valida dicha experiencia teniendo en 264 311 - Pag. 2 - 47
afios, que tenga por objeto cuenta que la misma contemplo
descripcion o alcance o actividades de reposicion de
actividades u obligaciones conexiones domiciliarias.
§ principales que correspondan a:
%g “Interventoria a proyectos que Cumpliendo con los requisitos
EE hayan contemplado actividades establecidos.
e de: Construccidn y/o instalacién 2. La experiencia No. 2 contiene
g de redes hidrosanitarias o dentro de su alcance interventoria
baterias sanitarias o unidades técnica, administrativa y contable de
sanitarias o conexiones los ajustes a estudios y disefios y a la
intradomiciliarias". construccién de aulas y baterias
sanitarias en sistemas aItZrnativos en 3 Correo - Correo No. 1
s . CUMPLE Requisitos habilitantes
las instituciones educativas en el .
. 264 311 - Pag. 48
departamento de cauca. El mismo se
encuentra terminado.
Cumpliendo con los requisitos
establecidos.
El proponente acreditara que la
sumatoria de los contratos . L
aportados como experiencia es La sumatoria de los experiencias
P . . P . validas aportadas es 482,62 SMMLYV,
mayor o igual al cien por ciento este valor es mavor al requisito 3 Correo - Correo No. 1
(100 %) respecto del valor total . y q CUMPLE Requisitos habilitantes
. solicitado, el cual es acreditar una .
del Presupuesto Estimado L . 264 311 - Pag. 48
. sumatoria igual o superior a 224,95
establecido para el proceso de
. SMMLV.
contratacion expresado en
SMMLV.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

La experiencia minima requerida
se debera acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 6

(Experiencia minima requerida), | El proponente presenta el Anexo No. 3 Correo - Correo No. 1

el cual debe ser firmado por el 6 completamente diligenciado . .
P . P § y CUMPLE Requisitos habilitantes
representante legal o apoderado | firmado por parte del representante ,
264 311-Pdg. 1
del Proponente del oferente legal, en formato PDF.

individual o el representante
legal o apoderado del
Proponente plural.

Resultado evaluacion técnica: CUMPLE

2.1.2. UNION TEMPORAL LABORATORIOS 2023

GRUPO CONSULTOR KAPITAL S.A.S. 50%
PROCIVING S.A.S. 50%

2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS,

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

g REgIlEJ\Il:: gSCQ: Ig:::c?; AD cux;\;i{ENo FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Carta de presentacion de
1 la propuesta (Incluido CUMPLE Correo 1 N/A N/A
abono o aval de la oferta) Remision 1

(Anexo No. 3)

Certificado de existenciay
.. Correo 1
2 | representacion legal, CUMPLE L. N/A N/A
, Remision 1
menor a 30 dias

Documento de Correo 1

3 | constitucién del CUMPLE o, N/A N/A
Remision 1

proponente plural

Apoderados, revisar

4 | facultades en caso de que N/A N/A N/A N/A
actten a través de
Registro unico tributario o Correo 1
5 | CoEIST CUMPLE o N/A N/A
su equivalente Remision 1
Registro Unico de Correo 1
6| .5 CUMPLE o N/A N/A
proponentes Remision 1
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 Tl
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 8 ? 7 -
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 \') Haf@|é:hda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php !}
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) (@. POTENCIA DE LA
e i VIDA

1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Declaracién juramentada Correo 1
7 | imposicién multas, CUMPLE . N/A N/A

. Remision 1

sanciones (Anexo No. 14)
ifi

Certificado de pago de Correo 1

8 | aportes parafiscales CUMPLE Remision 1 N/A N/A
(Anexo No. 4)

En cumplimiento a
lo estipulado en el
numeral 6.1.9
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA, el
oferente debera
remitir con los
documentos de
subsanacion, la
garantia de seriedad
de la oferta con la
inclusion de los
eventos en los
cuales la pdliza
cubriria derivada del
incumplimiento del
ofrecimiento
Garantia de seriedad de la NO Correo 1 | realizado, tal y como
propuesta CUMPLE/SUBSANAR | Remision 1 | se indica en el inciso
8 del numeral
mencionado: “(...) La
no ampliacion de la
vigencia de la
garantia de seriedad
de la oferta cuando
el plazo para la
aceptacién de la
oferta o para
suscribir el contrato
es prorrogado,
siempre que tal
prorroga sea inferior
a CUARENTA'Y
CINCO (45) dias
calendario. b. El
retiro de la
propuesta después

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@G

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

1. CONDICIONES JURIDICAS,
RE(F;IEJ\I,:%;(SCII)\: g:;:\)cll); AD CU&I:\;E){ENO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
de vencido el plazo
fijado para la
presentacion de las
ofertas. c. Lano
suscripcion del
contrato sin justa
causa por parte del
adjudicatario. d. La
falta de
otorgamiento por
parte del
proponente
seleccionado de la
garantia de
cumplimiento del
contrato. (...)”, de no
remitir la garantia
ajustada se
procedera con el
rechazo de la oferta.
10 F.otocopia’ de la cédula de CUMPLE Cor.rejtl) 1 N/A N/A
ciudadania Remision 1
Certificado de
responsabilidad fiscal de la Correo 1 Verificado por
11 Contraloria General de la CUMPLE Remisién 1 | Fiduprevisora S.A. N/A
Republica
Certificado de
antecedentes de la Correo 1 Verificado por
12 Procuraduria General de la CUMPLE Remision 1 | Fiduprevisora S.A. N/A
Nacion
Certificado de
antecedentes judiciales .
13 | del Ministerio de Defensa CUMPLE Correol | Verificado por N/A
. Remisiéon 1 | Fiduprevisora S.A.
Nacional -
Policia Nacional
Autorizacion de Correo 1
14 | tratamiento de datos CUMPLE . N/A N/A
Remision 1
personales (Anexo No. 5)
Formato de certificacion
de prevencion del lavado
. Correo 1
15 | de activos y de la CUMPLE . N/A N/A
. i e Remision 1
financiacion del
terrorismo (Anexo No. 15)
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 o, ¢ ’”_}‘ 2
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Comprometidos con
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1. CONDICIONES JURiDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Formato de declaracién de
prevencion del lavado de
. . .. Correo 1
16 | activos y de la financiacién CUMPLE s N/A N/A
. Remisiéon 1

del terrorismo (Anexo No.
16)
Formato de declaracion
juramentada inexistencia Correo 1

17 conflicto de interés (Anexo CUMPLE Remisidn 1 N/A N/A
No. 2)
Formato de certificacion Correo 1

18 | de participacion de CUMPLE Remision 1 N/A N/A
accionistas (Anexo No. 18)

19 C.ertlflcaaon Del Revisor N/A N/A N/A N/A
Fiscal

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / SUBSANAR

Documentos solicitados

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

2.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
GRUPO CONSULTOR KAPITAL 900.468.097 Persona Juridica
S.A.S.
REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1 CORREO/CORREO 1/ Se evidencia el balance y estado de
2 REQUISITOS resultados con corte al 31/12/2022 se
GRUPO Balance HABILITANTES DE encuentran debidamente firmados por el
L | RDEN
c?(';'\ille;fR eg;';‘;f d‘; CUMPLE N Ag ClEROj2.1 | FePresentante legal JUAN CARLOS BONILLA,
SAS resultados Balance Genera‘l contador publico DIANA CAROLINA CLARO
e estados de Y |con TP 179920-T y revisor fiscal JINETH
XIMENA CANDIA con TP 185668-T
resultados/GCK

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR b5 el 5 CESERMASIONE
1 CORREO/CORREO 1/ Se evidencian las notas a los estados
2 REQUISITOS financieros con corte al 31/12/2022 se
Notas a los HABILITANTES DE encuentran debidamente firmados por el
ﬁ:::i?;f)s CUMPLE i Agz&% 1, |representante legal JUAN CARLOS BONILLA,
) contador publico DIANA CAROLINA CLARO
Notas estados | . 1p 179920-T
financieros/GCK
Se evidencia la certificacién a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
1 CORREO/CORREO 1
e / / representante legal JUAN CARLOS BONILLA,
Certificacion 2 REQUISITOS L
. contador publico DIANA CAROLINA CLARO
y dictamen HABILITANTES DE con P 179920-T
de los CUMPLE ORDEN
.esta(.:Ios FINANCIERO/2.3 Se evidencia el dictamen a los estados
financieros CERTIFICACION Y . .
financieros con corte al 31/12/2022, se
DICTAMEN/GCK . )
encuentran debidamente firmados por
revisor fiscal JINETH XIMENA CANDIA con TP
185668-T. Dictamen Limpio.
§ Se evidencia para el contador publico
ég Fotocopia de contador publico DIANA CAROLINA CLARO
Ef la tarjeta con TP 179920-T, copia de la cédula de
o profe.s!onal y 1 CORREQ/CORREO 1/ C|ud.a.c|an|a, copia de la tarjeta p.rof.es.lonafl y
g certificado certificado de antecedentes disciplinarios
H 2 REQUISITOS .
de expedido con fecha del 06/09/2023.
HABILITANTES DE
antecedentes CUMPLE
e ORDEN . . . .
disciplinarios FINANCIERO/2.4 Se evidencia para el Revisor fiscal JINETH
emlt.ldo por TARIETA P Y JCC/GCK XIM,ENA CAND.IA con 'I:P 185?68-T copla. de
lajunta la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
central de profesional y certificado de antecedentes
contadores disciplinarios expedido con fecha del
14/08/2023.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL INTEGRANTE 1 CUMPLE

Integrante 2

Nit o cc

Tipo de persona

PROCIVING S.A.S.

900.905.675

Persona Juridica

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

(&) Matighda




{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con «. %TEi‘ClﬁDEALA

lo que mds valoras

REQUISITOS DE ESTADO

CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

1 CORREO/CORREO

1/2 REQUISITOS Se evidencia el balance y estado de resultados

con corte al 31/12/2022 se encuentran

Balance HABILITANTES DE . .
eneral ORDEN debidamente firmados por el representante
i_tado d‘; CUMPLE FINANCIERO/2.1 | €821 EDWIN JAVIER LINARES, ~contador
resultados Balance Genera'l publico KAREN ESMERALDA HERNANDEZ con
Yol1p 299593-T y revisor fiscal MARIBEL ANDREA
estados de

resultados/PCV MONTES con TP 120323-T

1 CORREO/CORREO |Se evidencian las notas a los estados
1/ 2 REQUISITOS |financieros con corte al 31/12/2022 se

Notas a los HABILITANTES DE | encuentran debidamente firmados por el
estados CUMPLE ORDEN representante legal EDWIN JAVIER LINARES,
financieros FINANCIERO/2.2 contador publico KAREN ESMERALDA

Notas estados HERNANDEZ con TP 299593-T vy revisor fiscal
financieros/PCV MARIBEL ANDREA MONTES con TP 120323-T
Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal EDWIN JAVIER LINARES,

1 CORREO/CORREO

Certificacion 1/ 2 REQUISITOS s
PROCIVING | vy dictamen HABILITANTES DE ;"Er;{t;ic’NrDEzp”b"cson KARET'\:) ES'\Z/'QESSAS)L?_/;
i S.AS. de los CUMPLE ORDEN
i estados FINANCIERO/2.3 o .
£
EE financieros CERTIEICACION Y Se evidencia el dictamen a los estados

financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por revisor
fiscal MARIBEL ANDREA MONTES con TP
120323-T. Dictamen Limpio.

Se evidencia para el contador publico
contador publico KAREN ESMERALDA
HERNANDEZ con TP 299593-T, copia de la

DICTAMEN/PCV

VIGILADO

Fotocopia de

la tarjeta ) . , . .
| |
profesionaly 1CORREO/CORRED | =0 B8 . e anteredonte
certificado 1/2 REQUISITOS Zisci Iinariosy expedido con fecha del
de HABILITANTES DE 22/0';/2023 P
antecedentes| CUMPLE ORDEN ’
isciplinari FINANCIERO/2.4
delsn:;z(;r;arg)rs TARJCETAIOD/Y Se evidencia para el Revisor fiscal MARIBEL
. P ANDREA MONTES con TP 120323-T copia de la
la junta Jcc/pev , : , ; .
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
central de . o
profesional y certificado de antecedentes
contadores s .
disciplinarios expedido con fecha del
15/09/2023.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL INTEGRANTE 2 CUMPLE
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 = " '":y)
ucaramanga Cali na inea gratuita nacional 75 X 8 7 =
Iaged (608) 277 0439 | Medeln 504 340 0937 | Popayin €03 837 3367 | | Poxieonrseesss o efr W Lbgdeizhda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: ot o st ‘\U«' 2
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RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

GRUPO CONSULTOR
INTEGRANTES KAPITAL S.A.S. PROCIVING S.A.S.
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica Persona Juridica
NIT/CC 900.468.097 900.905.675
Porcentaje de participacion 50% 50%

Activo Corriente

$ 3.549.553.091,00

$2.021.116.985,00

Activo Total

$ 6.059.834.834,00

$3.016.978.933,00

Pasivo Corriente

$920.803.312,00

$ 988.672.030,00

Pasivo Total

$3.233.624.667,00

$1.765.923.851,00

Patrimonio

$2.826.210.167,00

$1.251.055.082,00

Utilidad/ perdida Operacional

$612.486.317,00

$195.613.657,00

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

$ 39.398.846,00

$ 81.895.767,00

$4.945.108.923,00

$3.667.424.969,00

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$4.945,11
$6.059,83

3667,42
3016,98

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

VIGILADO

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 Ierlc'e de Activo Corrl.ente/ Pasivo Mayor o 1,10 295 CUMPLE
liquidez Corriente Igual a
) Nivel d.e Pasivo Total/Activo Menor o 60% 55,95% CUMPLE
endeudamiento Total lgual a
Razoén de Utilidad
. Mayor o
3 cobertura de Operacional/Gastos de leual a 1,00 8,97 CUMPLE
interés intereses &
a Capltal.de ACtIYO Corrlgnte - Mayor o CUMPLE
trabajo Pasivo Corriente igual a 26.094.320,00 |3.661.194.734,00
Utilidad
Rentabilidad d M
5 enta .I ! a_ € Operacional/Patrimonio ayoro 3% 18,65% CUMPLE
Patrimonio . Igual a
(porcentaje)
. Utilidad
6 Rentab|l!dad Operacional/Activo Mayor o 3% 8,30% CUMPLE
del Activo . Igual a
Total (porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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; VERIFICACION | VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL | INDICADORES RESULTADO
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacion financiera: CUMPLE

2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

VISILADO 'OF COLOMBIA

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 http: d isora.com.co/radicar.php
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Contrato
NG jecutad Proporcidn participacion ey
con:en:z:?vo i:::irﬁ:a:o Rombes ’ ’ ’ acreditado
No. Contratista/ Estado/ Valor Total
del reporte del . No. de conel Fecha de Fecha de P )
de Contratante Objeto - Integrante . L Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato contrato | clasificador Inicio Terminacién - 1 Valor Total
orden . que aporta Liquidado (%) ’ | Participacién .
ejecutado de e e C, 9% Ejecutado (SMMLV)
en el RUP bienes y ut (%) ©)
servicios
Fiduciaria La Interventoria técnica, administrativa,
Previsora S.A. | financiera contable ambiental, social y .
- - Prociving
8 [Prociving Como vocera 'y juridica para el proyecto: S.A.S. [40%]
S.AS.] administradora “Construccién de conexiones 3-1- i
del Patrimonio intradomiciliarias para las zonas mas 85971- 80101600 -
1 45 [Grupo Auténomo CAC afectadas por el conflicto armado 001- 81101500 cf,::jror 7/10/2019 | 27/09/2020 | Liquidado $252.215.463,00 287,33 C 100% $252.215.463,00 287,33
Consultor Kapital SAS zomac de departamento de 2019 Kapital
S.A.S] departamento Cundinamarca” a desarrollarse en los P
S S.A.S. [60%]
de municipios de Paratebueno, La Palma,
Cundinamarca Viotd, Chaguani, Puli.
$252.215.463,00 287,33
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(. POTENCIA DE LA

Comprometidos con
lo que mds valoras VI DA

Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
1 Correo - Correo 1 - 3.
El proponente presenta una (1) Requisitos habilitantes de
experiencia con la que pretende orden técnico - 3.2 Experiencia
validar los requisitos de la LPA. CUMPLE minima habilitante - C intersan
Para habilitarse en el proceso de - 1. DC Intersan - 2. Acta de
contratacion, el proponente debera El contrato cumple con los terminacidn interevntoria
acreditar la experiencia general con requisitos establecidos en los TDR. consorcio Intersan / Anexo No.
minimo UNO (1) y maximo CINCO (5) 6 Experiencia del proponente
contratos terminados y recibidos a 1. La experiencia No. 1 contiene

satisfaccion que hayan sido ejecutados | dentro de su alcance interventoria
en los ultimos 10 afios, que tenga por técnica, administrativa, financiera

objeto descripcién o alcance o contable ambiental, social y
actividades u obligaciones principales juridica para el proyecto: 1 Correo - Correo 1 - 3.
que correspondan a: “Construccidn de conexiones Requisitos habilitantes de
“Interventoria a proyectos que hayan intradomiciliarias para las zonas orden técnico - 3.2 Experiencia
contemplado actividades de: mas afectadas por el conflicto minima habilitante - C intersan
L. . L. CUMPLE
Construccidn y/o instalacién de redes armado zomac de departamento - 1. DCIntersan - 2. Acta de
hidrosanitarias o baterias sanitarias o de Cundinamarca” a desarrollarse terminacién interevntoria
§ unidades sanitarias o conexiones en los municipios de Paratebueno, consorcio Intersan / Anexo No.
ég intradomiciliarias". La Palma, Viotd, Chaguani, Puli. El 6 Experiencia del proponente
E‘ mismo se encuentra terminado.
g Cumpliendo con los requisitos
s .
establecidos.
El proponente acreditara que la 1 Correo - Correo 1 -3.
P .p q La sumatoria de los experiencias Requisitos habilitantes de
sumatoria de los contratos aportados . ‘. L
L . . validas aportadas es 287,33 orden técnico - 3.2 Experiencia
como experiencia es mayor o igual al cien . I .
. 0 SMMLYV, este valor es mayor al minima habilitante - Cintersan
por ciento (100 %) respecto del valor .. - CUMPLE
. requisito solicitado, el cual es - 1. DC Intersan - 2. Acta de
total del Presupuesto Estimado . .. S .
establecido para el broceso de acreditar una sumatoria igual o terminacién interevntoria
.. P P superior a 224,95 SMMLV. consorcio Intersan / Anexo No.
contratacion expresado en SMMLV. L
6 Experiencia del proponente
La experiencia minima requerida se 1 Correo - Correo 1-3.
deberad acreditar con el diligenciamiento Requisitos habilitantes de
RO El proponente presenta el Anexo L. L
del Anexo No. 6 (Experiencia minima s . orden técnico - 3.2 Experiencia
. . No. 6 completamente diligenciado . s .
requerida), el cual debe ser firmado por . minima habilitante - C intersan
y firmado por parte del CUMPLE
el representante legal o apoderado del - 1. DC Intersan - 2. Acta de
N representante legal, en formato S ,
Proponente del oferente individual o el PDF terminacién interevntoria
representante legal o apoderado del ) consorcio Intersan / Anexo No.
Proponente plural. 6 Experiencia del proponente
Resultado evaluacion técnica: CUMPLE
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Comprometidos con
lo que mds valoras

3. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS

No PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS
INVERSIONE ELLAR TOVARY CIA
P1 SIONES CU 0 ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA

NO CUMPLE /
P2 CONSORCIO RIOBLANCO KP CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

Teniendo en cuenta la evaluacién presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar,
aclarar y/u objetar la evaluacién realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones
dentro del término establecido en el cronograma para tal fin, se procederd con la verificacién de
subsanacion presentada por el oferente.

El presente informe se publica a los treinta y un (31) dias del mes de octubre del afio 2023.

Publiquese,

UPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO *

COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO POZO SEPTICO PARA LA POBLACION

INDIGENA 2023

{2, 0l

Firma,

Firma,

Nombre: Manuel Diaz Olivella

Nombre: Daniela Ovalle Mendoza

Evaluador Juridico

INDIGENA 2023

PATRIMONIO AUTONOMO POZO SEPTICO PARA LA POBLACION PATRIMONIO AUTONOMO POZO SEPTICO PARA LA

Evaluador técnico

POBLACION INDIGENA 2023

Firma,

P
/

Wacar thuccha-cev

>

Nombre: Marco Annicchiarico Plata

Evaluador Financiero

INDIGENA 2023

PATRIMONIO AUTONOMO POZO SEPTICO PARA LA POBLACION

Revisé y aprobd: Dario Alberto Villa Restrepo — Coordinador Financiero Obras por Impuestos.
Revisé y aprobd: Maria Lucia Franco Ensuncho — Coordinador técnico Obras por Impuestgs. Cp
Revisé y aprobd: Vanessa Pacheco Gomez — Coordinadora Juridica Obras por Impuestos, :
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